

# NIE TYLKO POTYCZKI JĘZYKOWE



26 września obchodzimy Europejski Dzień Języków Obcych. Z tej okazji uczniowie Szkoły



Podstawowej nr 2 im. M. Dąbrowskiej w Ostrzeszowie podjęli określone zadania, aby ukazać piękno krajów europejskich. W ramach różnorodnych zadań czwarte klasy przygotowały flagi krajów, klasy piąte - napisy grzecznościowe w wybranych językach, szóste i siódme - plakaty na temat krajów anglojęzycznych, a ósme - krajów niemieckojęzycznych. Prace te udekorowały korytarze i sale szkoły.

Ponadto trzyosobowe reprezentacje klas 7. i 8. wzięły udział w potyczkach językowych. Uczniowie zmagali się: z pytaniami w postaci kodów QR, tłumaczeniami wyrazów na różne języ-

ki, z „bieganym” dyktandem, kolorowaniem masek w barwach wylosowanych krajów, tłumaczeniem słów na język rosyjski oraz rysowaniem nieszlachetnych rzeczy, związanych z Londynem.

Bezkonkurencyjna okazała się klasa 8c, następnymi miejscami zajęły: 8b i 8a. Każdy uczestnik otrzymał prezent od firmy Awena z Ostrzeszowa.

Te wydarzenia bardzo dobrze wkomponowały się w podjętą współpracę w ramach Erasmus+ „You can do it”, bowiem od 27 września w naszej „Dwójce” gościmy delegację z Litwy i Rumunii. Natomiast partnerzy programu z Turcji uczestniczą w spotkaniach online.

Działania programu mają przybliżyć uczniom idee sportu i dać im szansę, by wykorzystać swoje umiejętności językowe w praktyce.

*Pełna relacja z przebiegu wizyty w następnym numerze.*

AIMM



## Charytatywnie i festynowo



- *Mówią - ogarnij się najpierw sam, żeby pomagać innym - to błąd. Zamiast skupiać się na sobie w sposób neurotyczny i egocentryczny, trzeba skupić się na działaniach na rzecz drugiego człowieka - wyznaje p. Piotr.*

Stąd pomysł zawiązania stowarzyszenia, mającego na celu pomoc osobom starszym, chorym

(wsparcie dla DPS), ale również ma to być pomoc dla niepełnosprawnych dzieci. Stowarzyszenie na razie istnieje nieformalnie, ale praca dla innych już się odbywa. Póki co, działania prowadzi grono znajomych i przyjaciół z Rojowa i Ostrzeszowa, którzy chcą coś dobrego i pożytecznego zrobić. W tym gronie jest także prezes „Ajaxu” Rojów, Łukasz Kempa, który udostępnia boisko. Wspólnymi siłami odmalowano ławki, doprowadzono do stanu używalności niszczonego sprzętu. Taki właśnie edukacyjno - artystyczno - charytatywny charakter ma mieć przyszłe stowarzyszenie.



Tych atrakcji festynowych może nie było nadzwyczaj wiele, ale dzieci, które tu przyszły, miały swój dmuchany zamek i miniboiska do piłki nożnej. Obiegany był również pan Dawid, który z wielkim talentem malował maluchom twarze. Przypnie, że od dziecka ma smykałkę do malowania, ale nie tworzył dotąd artystycznych dzieł. Nie malował też twarzy.

- *Głównie zbieramy odzież, ale można przynieść różne rzeczy, a nawet jedzenie, oczywiście produkty*

*nieprzeterminowane* - informuje pani Iza, zajmująca się zbiórką.

Zbiórka trwa, bo jeśli ktoś nie zdażył czegoś dostarczyć lub nie wiedział o tej inicjatywie, może skontaktować się z klubem „Ajax” albo z p. Piotrem Lubawym, dary na pewno zostaną przyjęte.

Wielkie podziękowania dla firm i wszystkich osób, które w jakikolwiek sposób wsparły tę pożyteczną imprezę.

K. Juszcza

Rozradowane twarze dzieci i satysfakcja dorosłych - to chyba właściwe podsumowanie festynu, odbywającego się w sobotnie popołudnie na boisku „Ajaxu” Rojów.

Zorganizowała go grupa zapaleńców, chcących w niedalekiej przyszłości utworzyć stowarzyszenie, działające na rzecz osób starszych, ale także dzieci chorych i niepełnosprawnych. Inicjatywę tę wsparło również OCK.

Pierwszym celem festynu była zbiórka rzeczy - odzieży, książek, przyborów higienicznych, żywności... A wszystko to z myślą o DPS w Rzetni. Inicjator podwójnego organizowania takiej zabawy dla dzieci i młodzieży była chęć pokazania, że można się dobrze bawić bez używek i alkoholu.

Główny inicjator całego „zamieszania”, Piotr Lubawy, jest absolwentem Akademii Muzycznej w Łodzi, na kierunku edukacja artystyczna - arteterapia. Wiele lat opiekował się ludźmi niepełnosprawnymi w Polsce, Wielkiej Brytanii i Irlandii. Nie ukrywa, że ta praca pomogła mu uwolnić się od narkotyków.



*Bezpiecznie, kameralnie i z klasą*

**ORGANIZACJA PRZYJĘĆ  
OKOLICZNOŚCIOWYCH  
W KATRINIE**

➔ *Dwie oddzielne sale na piętrze, osobne wejście, taras.*

➔ *Wewnętrzne połączenie z hotelem*

Rezerwacje - tel. 62 730 48 33,  
e mail biuro@katrina.pl

**DARPAL**  
Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz  
zatrudni pracowników przy **produkcji palet.**

System pracy **jednozmianowy!**

Dariusz Gracz  
tel. 693 721 746

Mateusz Gracz  
tel. 721 224 566



ul. Wieluńska 146. 63-522 Kraszewice